
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mawrth, 18 Mehefin 2013  

 

Amser: 
09:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Tom Jackson 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8597 
Publicaccounts.comm@Wales.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (9:00 - 9:05)  

2 Materion sy'n codi o ganfyddiadau adroddiad Swyddfa Archwilio 
Cymru ar Fwrdd Draenio Mewnol Cil-y-coed a Gwastadeddau 
Gwynllŵg (9:05 - 10:00)   
James Harris, Cyn-aelod o Fwrdd Draenio Mewnol Cil-y-coed a Gwastadeddau 
Gwynllŵg  

3 Papurau i'w nodi  (Tudalennau 1 - 130)  
PAC(4) 18-13 – Papur 1 – Ymateb i gam i’w gymryd o gyfarfod ar 16 Mai gan 
Llywodraeth Cymru 
PAC(4) 18-13 – Papur 2 – Ymateb i gam i’w gymryd o gyfarfod ar 16 Mai gan Richard 
Penn 
 
Cofnodion y cyfarfod blaenorol 
 
Rhaglen waith -  haf 2013  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:    
Eitemau 5 i 7.  

5 Trafod y dystiolaeth ynghylch materion sy'n codi o ganfyddiadau 
adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru ar Fwrdd Draenio Mewnol Cil-
y-coed a Gwastadeddau Gwynllŵg (10:00 - 10:10)  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



6 Penodi Aelodau a Chadeirydd anweithredol Swyddfa Archwilio 
Cymru (10:10 - 10:30) (Tudalennau 131 - 136) 

7 Ystyried y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil 
Archwilio ac Atebolrwydd Lleol (10:30 - 11:00) (Tudalennau 137 - 144) 



Eitem 3

Tudalen 1



 
 

 

Document One  
 
“Internal Drainage Districts and Internal Drainage Boards wholly  
or mainly in Wales: A Consultation” Responses 
 
 
 

Total Responses 39 

Last Updated 28/09/2012 

Unique Ref Date Received 
Medium 

Post / Email 
Date 

Acknowledged 

Request to keep 
response 

confidential? 
Sector responding Organisation Responding Contact Name 

IDB 1 29/07/2012 Email 30/08/2012 Y Member of the Public 
JBA Consulting (although this response is made in a personal 
capacity) 

  

IDB 2 17/08
[...]
able care for the health and safety of themselves and of other persons who may 
be affected by their acts or omissions at work and co-operate with us in fulfilling our statutory 
duties 

 not to interfere with or misuse anything provided in the interest of health and safety 

 
3. General: 
 

 this Health and Safety Policy will be reviewed at least annually, amended and updated as and 
when necessary.  Communication of any such changes will be made to all employees 

 there are established and maintained effective procedures for consultation and communication 
between all levels of management and employees on all matters relating to health, safety and 
welfare 

 

 

Tudalen 119



 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Meeting Venue: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Meeting date:  Dydd Mawrth, 11 Mehefin 2013 

 

  
Meeting time:  09: - 11:00 

 

  

This meeting can be viewed on Senedd TV at: 
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_11_06_2013&t=0&l=en 

 
 

Concise Minutes: 

 

   
Assembly Members:  Darren Millar (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar 
Mike Hedges 
Julie Morgan 
Jenny Rathbone 
Aled Roberts 
Jocelyn Davies 
Sandy Mewies 

 

  

   
Witnesses:  David Aldous, Comisiwn Archwilio 

Barrett, Wales Audit Office Partner, Wales Audit Office 
Usher, Swyddfa Archwilio Cymru 
Rees, Swyddfa Archwilio Cymru 
 

  

   
Committee Staff:  Tom Jackson (Clerc) 

Daniel Collier (Dirprwy Glerc) 
Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 
  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a'r cyhoedd i'r cyfarfod. 
 
 
 

2 Materion sy'n codi o ganfyddiadau adroddiad Swyddfa Archwilio 
Cymru 'Bwrdd Draenio Mewnol Cil-y-coed a Gwastadeddau Gwynllŵg'  
Y Comisiwn Archwilio 
 

Tudalen 120



2.1 Croesawodd y Cadeirydd David Aldous, Rheolwr Cyswllt y Gwasanaethau Technegol 
Archwilio, y Comisiwn Archwilio, i'r cyfarfod. 
 
2.2 Bu'r Pwyllgor yn holi'r tyst. 
 
Swyddfa Archwilio Cymru 
 
2.3 Croesawodd y Cadeirydd Anthony Barrett, Archwilydd Cyffredinol Cynorthwyol 
Cymru; Mike Usher, Cyfarwyddwr y Grŵp Archwilio Ariannol; a David Rees, Rheolwr 
Llywodraethu o Swyddfa Archwilio Cymru, i'r cyfarfod. 
 
2.4 Bu'r Pwyllgor yn holi'r tystion. 
 
Camau gweithredu: 
 
2.5 Gofynnwyd i'r tystion ddarparu: 
 

• Nodyn ynghylch pryd y daeth uned Archwilio Mewnol Casnewydd ynghlwm â'r 
ymchwiliad i'r pryderon ynghylch y Bwrdd Draenio; a 

• Nodyn ynghylch yr opsiynau cynnydd sydd ar gael i archwilwyr. 
 
 
 
 
 

3 Papurau i'w nodi  
3.1 Nododd y Pwyllgor y canlynol:  

• Gohebiaeth gan Dean Jackson Johns i Archwilydd Cyffredinol Cynorthwyol 
Cymru; 

• Gohebiaeth gan y Swyddfa Archwilio Genedlaethol i Archwilydd Cyffredinol 
Cynorthwyol Cymru; a 

• Rhaglen waith y Pwyllgor ar gyfer haf 2013. 
 
 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:  
Eitemau 5 a 6. 
 
 

5 Trafod y dystiolaeth ar faterion sy'n codi o ganfyddiadau adroddiad 
Swyddfa Archwilio Cymru 'Bwrdd Draenio Mewnol Cil-y-coed a 
Gwastadeddau Gwynllŵg'  
5.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a glywsant yn ystod yr ymchwiliad. 
 
 

6 Trafod adroddiad drafft y Pwyllgor 'Argyfyngau Sifil yng Nghymru'  
6.1 Trafododd yr Aelodau welliannau i adroddiad drafft y Pwyllgor a chytuno y bydd 
testun terfynol yr adroddiad yn cael ei gytuno'n ffurfiol dros e-bost. 
 
 
TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.  

Tudalen 121



 

Tudalen 122



  

Draft Public Accounts Committee Forward Work 
Programme: Summer term 20131 

 
Thursday 18 April (9:30-12:30) 
 
1. Introductions 
 
2. Consideration of advice from the Auditor General for Wales on 

issues arising from the Committee’s report 'Progress in 
delivering the Welsh Housing Quality Standard  

a. Members’ consideration of advice 
 

3. Procurement and Management of Consultancy Services 
a. Welsh Government- Michael Hearty and Value Wales  
b. NHS Shared Services partnership  

 
4. Motion to go into private session 
[...]
mittee report: Capital Investment in Schools (16:00-
17:00) 
 

5. Motion to go into private session 
 
6. Members’ consideration of updates from Welsh 

Government on implementation of recommendations from 
previous Committee reports (17:00-17:30) 

 
Tuesday 11 June 
 

1. Introductions 
 

2. Issues arising from findings of WAO report on Caldicot & 
Wentlooge Internal Levels Drainage report 

a. Audit Commission (9:00- 9:30) 
b. Wales Audit Office (9:30- 10:00) 

 
3. Motion to go into private session 

 
4. Issues arising from findings of WAO report on Caldicot & 

Wentlooge Internal Levels Drainage report 
a. Members’ consideration of evidence (10:00-10:20) 

 
5. Civil Emergencies 

a. Members’ consideration of final report (10:20-11:00) 
 
Tuesday 18 June 
 

1. Introductions 
 

2. Issues arising from findings of WAO report on Caldicot & 
Wentlooge Internal Levels Drainage report 
 

a. James Harris, Former Board Member of Caldicot and 
Wentlooge Levels IDB (9:00 – 9:50) 

 
3. Motion to go into private session 

 
4. Issues arising from findings of WAO report on Caldicot & 

Wentlooge Internal Levels Drainage report 
a. Members’ consideration of evidence (9:50-10:00) 

 
5. Appointment of non-executive Members and Chair of Wales 

Audit Office 
a. Members’ consideration of options paper and draft job 

adverts (10:00-10:20) 
 

Tudalen 126



  

6. Local Audit and Accountability Bill: Consideration of 
Legislative Consent Memorandum (10:20 – 11:00) 

 
Thursday 20 June- Publication of Grants Management report 
 
Tuesday 25 June 
 

1. Introductions 
 

2. Progress in delivering the WHQS 
a. Update from Welsh Government (9:00-10:00) 

 
3. Briefing from Wales Audit Office on Continuing Healthcare 

(10:00-10:40) 
 

4. Motion to go into private session 
 

5. Progress in delivering the WHQS 
a. Members’ consideration of evidence (10:40-10:50) 

 
6. Briefing from Wales Audit Office on Continuing Healthcare 

a. Members’ consideration of potential action ari
[...]
Early July 

The Consultant 
Contract in 
Wales 

23 April Early July Summer Recess  

Procurement 
and 
Management of 
Consultancy 
Services 

18 April -30 
April 

Early July Summer Recess 

Issues arising 
from findings of 
WAO report on 
Caldicot and 
Wentlooge 
Internal Levels 
Drainage Board 

16 May-18 
June 

Autumn Term Autumn Term 

 
 

 

Tudalen 130



Eitem 6

Tudalen 131

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



Eitem 7

Tudalen 137

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



Tudalen 139

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



Tudalen 142

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon


	Agenda
	3 Papurau i'w nodi
	PAC(4) 18-13 (p1) Ymateb i gam i™w gymryd o gyfarfod ar 16 Mai gan Llywodraeth Cymru - Atodiad (Saesneg yn unig)
	PAC(4) 18-13 (p2) Ymateb i gam i™w gymryd o gyfarfod ar 16 Mai gan Richard Penn (Saesneg yn unig)
	Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	Summer Forward work Programme 2013

	6 Penodi Aelodau a Chadeirydd anweithredol Swyddfa Archwilio Cymru
	7 Ystyried y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Archwilio ac Atebolrwydd Lleol
	Papur Preifat - Ystyried y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Archwilio ac Atebolrwydd Lleol - Atodiad 1
	Papur Preifat - Ystyried y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Archwilio ac Atebolrwydd Lleol - Atodiad 2 (Saesneg yn unig)




Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mawrth, 18 Mehefin 2013 

 

  
Amser:  09:00- 11:00 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_18_06_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Darren Millar (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Mike Hedges 

Julie Morgan 

Jenny Rathbone 

Aled Roberts 

Jocelyn Davies 

Sandy Mewies 

 

  

   
Tystion:  James Harris, Former board member, Caldicot and 

Wentlooge IDB 

   

   
Staff y Pwyllgor:  Tom Jackson (Dirprwy Glerc) 

Daniel Collier (Clerc) 

Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

  

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_18_06_2013&t=0&l=cy


 

 Materion sy'n codi o ganfyddiadau adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru 

ar Fwrdd Draenio Mewnol Cil-y-coed a Gwastadeddau Gwynllŵg  

ŵ

 

 

 Papurau i'w nodi  

ŵ

 

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  

 

 Trafod y dystiolaeth ynghylch materion sy'n codi o ganfyddiadau 

adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru ar Fwrdd Draenio Mewnol Cil-y-coed 

a Gwastadeddau Gwynllŵg  

ŵ

 

 

 Penodi Cadeirydd ac Aelodau anweithredol Swyddfa Archwilio Cymru  

 

 

 Ystyried y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Archwilio ac 

Atebolrwydd Lleol  

 

 



TRAWSGRIFIAD 

 

http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1311

